
…i… 1
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. €02 del
M B MAG- 2025

Oggetto: Affidamento Diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, della fornitura in

somministrazione di materiale vario di cancelleria perla durata di mesi 36 — RDC n. 5227420
CIG 8667A93642.

Proposta N. °LÈ del …)\ 5 LO @
.
20 LQ

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato
Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio—_]

il Responsabile del Procedimento ex Il Responsabile dell
art. L. 241/90 Provvedit

(Dott.ssa Carmela Angiolillo) (Dot g. Valentina Russo)
‘; f\ —»

\
.LM ' eXe ”'

. .

'“-M < («**/634€ €. %
—— &

Registrazione Contabile
Budget Anno C.E. 20001000120 ”Cancelleria e Supporti Importo Euro 169.727,74 iva inclusa Aut. 107 sub vari
2025/2028 meccanografici"

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Settore Economico ' lo e Patrimoniale
(dott. Giov

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1 °/5.G./2024

Dott. Luca Fallicacon l'assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Pagina I di 6



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che,
- con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 992 del 18.09.2023 è stata affidata, alla ditta

Cartoleria Bartolozzi Enrico ditta individuale con sede legale in via Val D'Aosta Caltanissetta P.I.

00134210855, la fornitura in somministrazione di materiale di cancelleria, occorrenti alle UU.OO e agli

uffici amministrativi della durata di anni 3;

- con nota PEC del 20.03.2025, acquisita dal Settore Provveditorato con prot. n. 2564 (all.l), la ditta
Bartolozzi Enrico Antonio ha comunicato la cessazione dell'attività per raggiungimento del limite di età

pensionabile ed ha informato dell'impossìbilità di accettare ulteriori ordinativi di fornitura.

Considerato che si rende necessario procedere con urgenza all’acquisto di materiale vario di cancelleria
necessario alle UU.OO. dell'Azienda, stante la carenza delle scorte di magazzino;

Che il Settore Provveditorato ed Economato ha elaborato il Capitolato tecnico/Prestazionale di materiale
vario di cancelleria al fine di garantire gli approvvigionamenti perle UU.OO. e per gli Uffici Amministrativi;

Visto l'art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023: Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie
di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i

servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante.

Accertato che il valore presunto della presente fornitura per la durata di anni tre, rientra nei limiti di

importo di € 140.000,00 che consente l'applicazione delle disposizioni procedurali di cui all'art. 50 comma 1

lettera b) del D.lgs. n. 36/2023;

Richiamato l’art. 17, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023: In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1

individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di

carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale;

Preso atto che per le vie brevi il personale del Magazzino del PO. Nesima, ha comunicato la carenza di

materiale di cancelleria in magazzino e pertanto l’impossibilità di garantirne la fornitura alle UU.OO. e agli
uffici amministrativi dell’ARNAS;

Preso atto di quanto sopra, il Settore Provveditorato ha avviato, sul portale www.acquistinretepa.it, RDO

per la richiesta di preventivo, riportante n. 5227420 (all.2), alla ditta Cartoleria Enrico Bartolozzi SRL di

Pantano Giuseppe P.I. 02151500853 per un importo a base d'asta di Euro 139.990,00 iva esclusa;

Che alla scadenza del termine fissato per il giorno 04.04.2025 alle ore 19:00 l’Operatore Economico sopra
citato ha presentato la relativa offerta n. OE_NG5227420_L0_NP2253537 (all.3) per un importo
complessivo di Euro 139.121,10 iva esclusa e ha prodotto inoltre il dettaglio per ogni singolo prodotto;

Preso atto della documentazione prodotta dall'Operatore Economico, sulla piattaforma MEPA, dove tra
l'altro risulta acquisita la dichiarazione (all.4) che attesta che le quotazioni economiche offerte per ogni
singolo prodotto sono in linea con le attuali quotazioni di mercato;

Pagina 2 di 6



Verificato che i prodotti offerti corrispondono a quelli indicati nella lettera invito prot. n. 2642 del
27.03.2025 (all.5);

Preso atto che:
- la prestazione, delineata dall’Operatore Economico scelto, corrisponde all’interesse pubblico da

soddisfare ed inoltre lo stesso ha integralmente fatto proprio quanto richiesto dalla Stazione
Appaltante, come elementi qualitativi necessari ed ha anche proposto utili migliorie economiche
relativamente ad alcuni prodotti posti in gara;

— è stato rispettato il principio di rotazione ai sensi dell'art. 49 del Dlgs 36/2023;
- dalla comparazione effettuata per commesse identiche o analoghe risalenti all'anno 2023, l’offerta

presentata dall’Operatore Economico risulta migliore di altre;

Preso atto che è stata avviata sulla piattaforma telematica MEPA, tramite il Fascicolo Virtuale Operatore
Economico, le verifiche di legge ex art. 99 e seguenti del Dlgs 36/2023 e smi;

Preso atto che non risulta ancora implementato a sistema il Link per visualizzare i documenti;

Che, attesa l’urgenza manifestata dal Magazzino del PD. Nesima di questa Azienda, sono state avviate sulla
piattaforma telematica certificata NET4market, in dotazione a questa Azienda, le verifiche propedeutiche
alla trattativa in favore dell’Operatore Economico "Cartoleria Enrico Bartolozzi SRL” di Giuseppe Pantano in

qualità di Amministratore Unico della Società a Responsabilità limitata, P.I. 02151500853;

Che risultano esitati i controlli sulla verifica del possesso dei requisiti dell'aggiudicatario;

Ritenuto, per le motivazioni dettagliate in premessa ed integralmente richiamato, di affidare all'Operatore
Economico ”Cartoleria Enrico Bartolozzi SRL” di Giuseppe Pantano Amministratore Unico della Società a

responsabilità limitata, P.I. 02151500853, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett b) del d.lgs. 36/2023, la

fornitura di materiale vario di cancelleria, per la durata di mesi 36, offerti a seguito trattativa diretta n.
5227420/2025, per un importo complessivo offerto di Euro 139.121,10 Iva esclusa giusta offerta n.
OE_NGSZZ7420_L0_NP2253537;

Richiamati i principi di cui all’art. 3, all’art. 7 e all'art. 10 del Dlgs 36/2023;

Prendere atto che il materiale oggetto del presente affidamento risulta analiticamente indicato nel
”Dettaglio offerta economica” presentato dall'Operatore Economico Giuseppe Pantano;

Prendere atto che i costi della fornitura per la durata di mesi 36 sono quantificati in Euro 139.121,10 iva
esclusa, quindi Euro 169.727,74 Iva inclusa, C.E. 20001000120 - Aut. di spesa 107 "Cancelleria e Supporti
meccanografici", sub vari — Budget anni 2025/2028;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di affidare, per le motivazioni dettagliate in premessa ed integralmente richiamate, all’Operatore
Economico ”Cartoleria Enrico Bartolozzi SRL" di Giuseppe Pantano amministratore Unico della Società a

Pagina 3 di 6



responsabilità limitata, P.I. 02151500853, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, la

fornitura di materiale vario di cancelleria, per la durata di mesi 36, offerti a seguito trattativa diretta n.

5227420/2025, per un importo complessivo offerto di Euro 139.121,10 Iva esclusa giusta offerta n.

OE_NG5227420_L0_NP2253537.

di prendere atto dei principi di cui all'art. 3, all’art. 7 e all’art. 10 del Dlgs 36/2023;

di prendere atto che la fornitura avrà durata di mesi 36 e comunque sino alla concorrenza dell'importo
massimo spendibile pari ad Euro 139.990,00 (iva esclusa);

di stipulare il contratto attraverso, la piattaforma www.acguistiìnrete.it, allo scopo dedicato (art. 52 delle

Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 18,

comma 1 Dlgs 36/2023, fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di "stand—still" ai sensi del

comma 3 del citato articolo 18 D.lgs. 36/2023;

di prendere atto che la decorrenza del rapporto contrattuale, con l’Operatore Economico Pantano Enrico,

sarà determinata in sede di stipula del contratto;

di imputare i costi della fornitura di cui al presente atto, perla durata di mesi 36 sono quantificati in Euro

139.121,10 iva esclusa, quindi Euro 169.727,74 Iva inclusa, C.E. 20001000120 - Aut. di spesa 107

"Cancelleria e Supporti meccanografici", sub vari — Budget anni 2025/2028;

***********

Allegati (D.lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018):
1. nota PEC del 20.03.2025;

Richiesta preventivo n. 5227420;
offerta n. OE_NG5227420_L0_NP2253537;
Dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000;
Lettera invito prot. n. 2642 del 27.03.2025;

.‘“PP’!"

Il Dirigente Responsabile della UOC Provvedit to ed Economato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;

Pagina 4 di 6



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Affidare, per le motivazioni dettagliate in premessa ed integralmente richiamate, all’Operatore Economico

"Cartoleria Enrico Bartolozzi SRL" di Giuseppe Pantano amministratore Unico della Società a responsabilità

limitata, P.I. 02151500853, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, la fornitura di materiale
vario di cancelleria, per la durata di mesi 36, offerti a seguito trattativa diretta n. 5227420/2025, per un
importo complessivo offerto di Euro 139.121,10 Iva esclusa giusta offerta n.

0E_NG5227420_L0_NP2253537.

Prendere atto dei principi di cui all’art. 3, all'art. 7 e all’art. 10 del Dlgs 36/2023;

Prendere atto che la fornitura avrà durata di mesi 36 e comunque sino alla concorrenza dell'importo
massimo spendibile pari ad Euro 139.990,00 (iva esclusa);

Stipulare il contratto attraverso, la piattaforma www.acguistiinrete.it, allo scopo dedicato (art. 52 delle
Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 18,
comma 1 Dlgs 36/2023, fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di "stand—still" ai sensi del
comma 3 del citato articolo 18 D.lgs. 36/2023;

Prendere atto che la decorrenza del rapporto contrattuale, con l’Operatore Economico Pantano Enrico, sarà
determinata in sede di stipula del contratto;

lmputare i costi della fornitura di cui al presente atto, per la durata di mesi 36 sono quantificati in Euro

139.121,10 iva esclusa, quindi Euro 169.727,74 va inclusa, C.E. 20001000120 - Aut. di spesa 107
”Cancelleria e Supporti meccanografici”, sub vari — Budget anni 2025/2028;

Munîre il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di consentire le forniture di cui al

presente atto.

IL DIRETTORE AMMINIST ATIVO

(Dott.GiovanniAnni o

IL DIR ORE GENERALE

(Dott. G' 5 pe Gia manco)

Il etari
. \! Falli/cg:

Pagina 5 di 6



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al

, ai sensi
dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta
opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

L presente deliberazione è esecutiva:
' immediatamente
[i perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile

Pagina 6 di 6


